
 

 

令和 4 年 4 月 5 日 

全国健康保険協会 船員保険部 

 

平成 27 年度船員保険事業年報 正誤表 

 

標記につきまして、一部のデータに誤りがあったため、以下の数値を修正いたします。 

 

 

 

 以下に掲げる表の数値を、別紙のとおり訂正（変更箇所を抜粋）。 

 

【全国編】 

P.95  第 16 表    福祉事業 

 

【関係諸制度】 

P.150  第 3 表     標準報酬月額別被保険者数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

別紙 

【誤】 

 

-95- 

事　　　業

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

千円 千円 千円 千円

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

3 1,204 34 43,388 21 14,545 13 28,843

51 20,424 63 62,254 41 27,220 22 35,034

- - - - - - - -
1 241 4 840,000 3 379,200 1 460,800
- - 5 924,800 5 924,800 - -

- - 9 19,162,800 3 5,080,800 6 14,082,000
10 8,153 7 10,796,800 6 8,336,800 1 2,460,000
- - 4 1,311,200 4 1,311,200 - -

12 3,670 6 4,474,400 6 4,474,400 - -
3 4,881 6 5,688,800 3 3,384,800 3 2,304,000

13 2,710 4 2,351,040 2 1,032,000 2 1,319,040

- - 3 1,279 3 1,279 - -
12 770 13 13,789 5 921 8 12,868
- - 2 1,636 1 96 1 1,540

134 35,573 72 53,137 58 17,505 14 35,633

20 5,830 5 1,552,800 5 1,552,800 - -
- - 4 9,355,000 1 2,200,000 3 7,155,000

20 1,332 4 15,078,000 1 240,000 3 14,838,000

- - 5 1,236,800 5 1,236,800 - -
20 1,332 5 6,489,200 2 571,200 3 5,918,000
1 585 4 714,880 4 714,880 - -

24 2,825 2 348,800 2 348,800 - -
- - 11 4,027,520 10 3,393,920 1 633,600

24 1,673 7 2,886,000 6 2,062,400 1 823,600

- - 8 3,461 7 1,371 1 2,090
24 1,673 10 2,873 10 2,873 - -
1 20,322 7 5,114 5 939 2 4,174

175 20,415 59 49,706 48 17,514 11 32,192

26 7,030 11 5,778,240 9 4,171,200 2 1,607,040
- - 2 680,000 2 680,000 - -

25 1,733 10 11,903,600 6 1,189,600 4 10,714,000

1 717 12 10,090,800 10 2,988,800 2 7,102,000
30 4,398 1 523,200 1 523,200 - -
- - 1 124,800 1 124,800 - -

30 1,957 6 10,949,560 4 12,145,560 2 9,735,000
- - 3 552,640 3 552,640 - -

31 2,356 4 1,932,800 4 1,932,800 - -

- - 3 326 2 192 1 3,034
32 2,223 2 2,430 2 2,430 - -
- - 4 1,514 4 1,514 - -

障害 遺族

　　　　　　給　　　　　　　金

遺族特別支給金
経過的特別支給金

計



 

 

【正】 

 

-95- 

事　　　業

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額

千円 千円 千円 千円

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

3 1,204 34 43,388 21 14,545 13 28,843

51 20,424 63 62,254 41 27,220 22 35,034

- - - - - - - -
1 241 4 840 3 379 1 461
- - 5 925 5 925 - -

- - 9 19,163 3 5,081 6 14,082
10 8,153 7 10,797 6 8,337 1 2,460
- - 4 1,311 4 1,311 - -

12 3,670 6 4,474 6 4,474 - -
3 4,881 6 5,689 3 3,385 3 2,304

13 2,710 4 2,351 2 1,032 2 1,319

- - 3 1,279 3 1,279 - -
12 770 13 13,789 5 921 8 12,868
- - 2 1,636 1 96 1 1,540

134 35,573 72 53,137 58 17,505 14 35,633

20 5,830 5 1,553 5 1,553 - -
- - 4 9,355 1 2,200 3 7,155

20 1,332 4 15,078 1 240 3 14,838

- - 5 1,237 5 1,237 - -
20 1,332 5 6,489 2 571 3 5,918
1 585 4 715 4 715 - -

24 2,825 2 349 2 349 - -
- - 11 4,028 10 3,394 1 634

24 1,673 7 2,886 6 2,062 1 824

- - 8 3,461 7 1,371 1 2,090
24 1,673 10 2,873 10 2,873 - -
1 20,322 7 5,114 5 939 2 4,174

175 20,415 59 49,706 48 17,514 11 32,192

26 7,030 11 5,778 9 4,171 2 1,607
- - 2 680 2 680 - -

25 1,733 10 11,904 6 1,190 4 10,714

1 717 12 10,091 10 2,989 2 7,102
30 4,398 1 523 1 523 - -
- - 1 125 1 125 - -

30 1,957 6 10,950 4 1,215 2 9,735
- - 3 553 3 553 - -

31 2,356 4 1,933 4 1,933 - -

- - 3 3,226 2 192 1 3,034
32 2,223 2 2,430 2 2,430 - -
- - 4 1,514 4 1,514 - -

障害 遺族

　　　　　　給　　　　　　　金

遺族特別支給金
経過的特別支給金

計



 

 

【誤】 

 

-150- 

介護保険 （年度末現在）

被保険者数 割 合 被保険者数 割 合 被保険者数 割 合 被保険者数 割 合 被保険者数 割 合

％ ％ ％ ％ ％

総 数

58,000 34,682 100.00 33,349 100.00 32,191 100.00 31,177 100.00 30,203 100.00

68,000

78,000 150 0.43 146 0.44 135 0.42 136 0.44 114 0.38

88,000 23 0.07 13 0.04 20 0.06 13 0.04 17 0.06

98,000 50 0.14 32 0.10 39 0.12 33 0.11 34 0.11

43 0.12 30 0.09 26 0.08 26 0.08 26 0.09

小 計 261 0.75 276 0.83 209 0.65 192 0.62 141 0.47

104,000 527 1.52 497 1.49 429 1.33 400 1.28 332 1.10

110,000

118,000 78 0.22 66 0.20 62 0.19 50 0.16 40 0.13

126,000 101 0.29 85 0.25 97 0.30 67 0.21 64 0.21

134,000 106 0.31 137 0.41 95 0.30 70 0.22 63 0.21

86 0.25 68 0.20 69 0.21 42 0.13 17 0.06

小 計 171 0.49 165 0.49 167 0.52 98 0.31 99 0.33

142,000 542 1.56 521 1.56 490 1.52 327 1.05 283 0.94

150,000

160,000 104 0.30 93 0.28 90 0.28 73 0.23 74 0.25

170,000 385 1.11 386 1.16 317 0.98 325 1.04 240 0.79

180,000 135 0.39 115 0.34 118 0.37 112 0.36 129 0.43

270 0.78 221 0.66 201 0.62 162 0.52 155 0.51

小 計 387 1.12 365 1.09 350 1.09 306 0.98 239 0.79

190,000 1,281 3.69 1,180 3.54 1,076 3.34 978 3.14 837 2.77

200,000

220,000 247 0.71 207 0.62 190 0.59 196 0.63 199 0.66

240,000 801 2.31 702 2.11 618 1.92 662 2.12 610 2.02

260,000 761 2.19 682 2.05 611 1.90 548 1.76 467 1.55

961 2.77 913 2.74 787 2.44 711 2.28 710 2.35

小 計 1,197 3.45 1,109 3.33 1,098 3.41 1,071 3.44 918 3.04

280,000 3,967 11.44 3,613 10.83 3,304 10.26 3,188 10.23 2,904 9.61

300,000

320,000 1,146 3.30 1,118 3.35 1,051 3.26 949 3.04 812 2.69

340,000 2,073 5.98 1,954 5.86 1,932 6.00 1,833 5.88 1,604 5.31

360,000 1,368 3.94 1,231 3.69 1,171 3.64 1,122 3.60 969 3.21

1,522 4.39 1,517 4.55 1,396 4.34 1,254 4.02 1,093 3.62

小 計 1,832 5.28 1,857 5.57 1,742 5.41 1,617 5.19 1,530 5.07

380,000 7,941 22.90 7,677 23.02 7,292 22.65 6,775 21.73 6,008 19.89

410,000

440,000 2,255 6.50 2,144 6.43 2,000 6.21 1,987 6.37 1,841 6.10

470,000 2,902 8.37 2,786 8.35 2,679 8.32 2,435 7.81 2,320 7.68

500,000 2,450 7.06 2,474 7.42 2,377 7.38 2,339 7.50 2,293 7.59

2,251 6.49 2,149 6.44 2,107 6.55 2,134 6.84 2,135 7.07

小 計 2,107 6.08 2,073 6.22 2,020 6.28 1,993 6.39 2,082 6.89

530,000 11,965 34.50 11,626 34.86 11,183 34.74 10,888 34.92 10,671 35.33

560,000

590,000 1,696 4.89 1,604 4.81 1,524 4.73 1,454 4.66 1,609 5.33

620,000 1,379 3.98 1,306 3.92 1,378 4.28 1,395 4.47 1,376 4.56

650,000 1,106 3.19 1,025 3.07 1,091 3.39 1,223 3.92 1,206 3.99

834 2.40 809 2.43 844 2.62 828 2.66 901 2.98

小 計 591 1.70 598 1.79 598 1.86 648 2.08 717 2.37

680,000 5,606 16.16 5,342 16.02 5,435 16.88 5,548 17.80 5,809 19.23

710,000

750,000 442 1.27 455 1.36 485 1.51 465 1.49 525 1.74

790,000 423 1.22 416 1.25 476 1.48 501 1.61 571 1.89

830,000 362 1.04 379 1.14 393 1.22 433 1.39 409 1.35

254 0.73 259 0.78 235 0.73 251 0.81 356 1.18

小 計 180 0.52 168 0.50 167 0.52 242 0.78 242 0.80

880,000 1,661 4.79 1,677 5.03 1,756 5.45 1,892 6.07 2,103 6.96

930,000

980,000 192 0.55 147 0.44 163 0.51 172 0.55 203 0.67

1,030,000 151 0.44 139 0.42 131 0.41 125 0.40 131 0.43

1,090,000 138 0.40 127 0.38 121 0.38 110 0.35 124 0.41

88 0.25 95 0.28 88 0.27 74 0.24 81 0.27

小 計 96 0.28 92 0.28 95 0.30 106 0.34 91 0.30

1,150,000 665 1.92 600 1.80 598 1.86 587 1.88 630 2.09

1,210,000

68 0.20 68 0.20 78 0.24 74 0.24 75 0.25

小 計 459 1.32 548 1.64 550 1.71 520 1.67 551 1.82

　注．疾病任意継続被保険者は除く。

　　　　　　円

第３表　標準報酬月額別被保険者数

標準報酬月額

平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度



 

 

【正】 

 

-150- 

介護保険 （年度末現在）

被保険者数 割 合 被保険者数 割 合 被保険者数 割 合 被保険者数 割 合 被保険者数 割 合

％ ％ ％ ％ ％

総 数 34,682 100.00 33,349 100.00 32,191 100.00 31,177 100.00 30,203 100.00

58,000 150 0.43 146 0.44 135 0.42 136 0.44 114 0.38

68,000 23 0.07 13 0.04 20 0.06 13 0.04 17 0.06

78,000 50 0.14 32 0.10 39 0.12 33 0.11 34 0.11

88,000 43 0.12 30 0.09 26 0.08 26 0.08 26 0.09

98,000 261 0.75 276 0.83 209 0.65 192 0.62 141 0.47

小 計 527 1.52 497 1.49 429 1.33 400 1.28 332 1.10

104,000 78 0.22 66 0.20 62 0.19 50 0.16 40 0.13

110,000 101 0.29 85 0.25 97 0.30 67 0.21 64 0.21

118,000 106 0.31 137 0.41 95 0.30 70 0.22 63 0.21

126,000 86 0.25 68 0.20 69 0.21 42 0.13 17 0.06

134,000 171 0.49 165 0.49 167 0.52 98 0.31 99 0.33

小 計 542 1.56 521 1.56 490 1.52 327 1.05 283 0.94

142,000 104 0.30 93 0.28 90 0.28 73 0.23 74 0.25

150,000 385 1.11 386 1.16 317 0.98 325 1.04 240 0.79

160,000 135 0.39 115 0.34 118 0.37 112 0.36 129 0.43

170,000 270 0.78 221 0.66 201 0.62 162 0.52 155 0.51

180,000 387 1.12 365 1.09 350 1.09 306 0.98 239 0.79

小 計 1,281 3.69 1,180 3.54 1,076 3.34 978 3.14 837 2.77

190,000 247 0.71 207 0.62 190 0.59 196 0.63 199 0.66

200,000 801 2.31 702 2.11 618 1.92 662 2.12 610 2.02

220,000 761 2.19 682 2.05 611 1.90 548 1.76 467 1.55

240,000 961 2.77 913 2.74 787 2.44 711 2.28 710 2.35

260,000 1,197 3.45 1,109 3.33 1,098 3.41 1,071 3.44 918 3.04

小 計 3,967 11.44 3,613 10.83 3,304 10.26 3,188 10.23 2,904 9.61

280,000 1,146 3.30 1,118 3.35 1,051 3.26 949 3.04 812 2.69

300,000 2,073 5.98 1,954 5.86 1,932 6.00 1,833 5.88 1,604 5.31

320,000 1,368 3.94 1,231 3.69 1,171 3.64 1,122 3.60 969 3.21

340,000 1,522 4.39 1,517 4.55 1,396 4.34 1,254 4.02 1,093 3.62

360,000 1,832 5.28 1,857 5.57 1,742 5.41 1,617 5.19 1,530 5.07

小 計 7,941 22.90 7,677 23.02 7,292 22.65 6,775 21.73 6,008 19.89

380,000 2,255 6.50 2,144 6.43 2,000 6.21 1,987 6.37 1,841 6.10

410,000 2,902 8.37 2,786 8.35 2,679 8.32 2,435 7.81 2,320 7.68

440,000 2,450 7.06 2,474 7.42 2,377 7.38 2,339 7.50 2,293 7.59

470,000 2,251 6.49 2,149 6.44 2,107 6.55 2,134 6.84 2,135 7.07

500,000 2,107 6.08 2,073 6.22 2,020 6.28 1,993 6.39 2,082 6.89

小 計 11,965 34.50 11,626 34.86 11,183 34.74 10,888 34.92 10,671 35.33

530,000 1,696 4.89 1,604 4.81 1,524 4.73 1,454 4.66 1,609 5.33

560,000 1,379 3.98 1,306 3.92 1,378 4.28 1,395 4.47 1,376 4.56

590,000 1,106 3.19 1,025 3.07 1,091 3.39 1,223 3.92 1,206 3.99

620,000 834 2.40 809 2.43 844 2.62 828 2.66 901 2.98

650,000 591 1.70 598 1.79 598 1.86 648 2.08 717 2.37

小 計 5,606 16.16 5,342 16.02 5,435 16.88 5,548 17.80 5,809 19.23

680,000 442 1.27 455 1.36 485 1.51 465 1.49 525 1.74

710,000 423 1.22 416 1.25 476 1.48 501 1.61 571 1.89

750,000 362 1.04 379 1.14 393 1.22 433 1.39 409 1.35

790,000 254 0.73 259 0.78 235 0.73 251 0.81 356 1.18

830,000 180 0.52 168 0.50 167 0.52 242 0.78 242 0.80

小 計 1,661 4.79 1,677 5.03 1,756 5.45 1,892 6.07 2,103 6.96

880,000 192 0.55 147 0.44 163 0.51 172 0.55 203 0.67

930,000 151 0.44 139 0.42 131 0.41 125 0.40 131 0.43

980,000 138 0.40 127 0.38 121 0.38 110 0.35 124 0.41

1,030,000 88 0.25 95 0.28 88 0.27 74 0.24 81 0.27

1,090,000 96 0.28 92 0.28 95 0.30 106 0.34 91 0.30

小 計 665 1.92 600 1.80 598 1.86 587 1.88 630 2.09

1,150,000 68 0.20 68 0.20 78 0.24 74 0.24 75 0.25

1,210,000 459 1.32 548 1.64 550 1.71 520 1.67 551 1.82

小 計 527 1.52 616 1.85 628 1.95 594 1.91 626 2.07

　注．疾病任意継続被保険者は除く。

　　　　　　円

第３表　標準報酬月額別被保険者数

標準報酬月額

平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度


